


## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทางคลองระบายน้ำชัยนาท-ป่าสัก ๓ บ้านคลองแปด หมู่ที่ ๔ ตำบลพรหมนิมิต อำเภอดาศศิ จังหวัดนครสวรรค์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : จังหวัดนครสวรรค์ โดย ที่ทำการปกครองอำเภอดาศศิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : งบประมาณ ๑,๙๘๑,๘๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป : ก่อสร้างถนน คสล. สายทางคลองระบายน้ำชัยนาท-ป่าสัก ๓ บ้านคลองแปด หมู่ที่ ๔ ตำบลพรหมนิมิต ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๕๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒,๙๖๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๘๙๐,๔๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  ๑. ปร.๕
  ๒. ปร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๑. นายอนุกรมน์ ซาลี	ลงชื่อ.....	ประธานกรรมการ
๒. นายนิเวศร์ บัวผัน	ลงชื่อ.....	กรรมการ
๓. นางสาวสุนันทา อ่างทิริญ	ลงชื่อ.....	กรรมการ

  
 (นายอมร - บริรักษ์เลิศ)  
 นายอำเภอดาศศิ ปฏิบัติราชการแทน  
 ผู้ว่าราชการจังหวัดนครสวรรค์

# บัญชีประมาณการ



กองช่าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลพรหมนิมิต

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางคลองระบายน้ำชีอนาพ - ป้ายก3  
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 740.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวม 2,960.00 ตารางเมตร  
 โหล่ทางสูงกว้างข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคลองแปด หมู่ที่ 4 ตำบลพรหมเมธี อำเภอสาคู จังหวัดนครสวรรค์  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ปกครองอำเภอสาคู อำเภอสาคู จังหวัดนครสวรรค์  
 แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อพท.(แบบเลขที่ ทด.-2-204)  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 31-ม.ค.-65

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย	1,890,488.94	Factor F 1.3607 - เงินส่วนน้ำจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	1,890,488.94	
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าพันสี่ร้อยแปดถ้วน)	1,890,400.00	

พจนคำสั่งจังหวัดนครสวรรค์ ที่ 3/2565 ลงวันที่ 26 มกราคม 2565  
 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว ปรากฏว่าเห็นชอบกับราคาข้างต้น และให้ยึดถือราคานี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ Prasit Sir ประธานกรรมการ  
 (นายอนุกรม ชาลี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ [Signature] กรรมการ  
 (นายนิเวศ บัวผึ่ง)  
 นายช่างโอบาชำนาญงาน

ลงชื่อ [Signature] กรรมการ  
 (นางสาวสุนันทา อ่างพิริย)  
 นายช่างโอบาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางคลองระบองบัวชัยนาท - ป่าสัก3  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคลองแปด หมู่ที่ 4 ตำบลพรหมนิมิต อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ปกครองอำเภอไพศาลี อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์  
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 740.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวม 2,960.00 ตารางเมตร  
 ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร  
 แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ สปท.(แบบเลขที่ ทอ. -2-204)  
 คำรวมราคาทางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดทางเดิม	ตร.ม.	-	11.36	-	1.3607	15.46	-
	1.2 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานหรือวางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.	-					
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและรูปท่อ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	-	3.67	-	1.3607	4.99	-
	2.2 งานขุดหรือหินทางลูกรังเดิม ทน 10 ซม. แฉับค้ำทับ	ตร.ม.	3,700.00	10.94	40,478.00	1.3607	14.89	55,078.41
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	31.82	-	1.3607	43.30	-
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	111.11	-	1.3607	151.19	-
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น ทน 20 ซม.	ลบ.ม.	-					
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น ทน 15 ซม.	ลบ.ม.	596.63	278.50	166,161.46	1.3607	378.95	226,095.90
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต ทน 5 ซม.	ลบ.ม.	148.00	484.71	71,737.08	1.3607	659.54	97,612.64
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางบอร์ตเมนต์ซีเมนต์ ทน 15 ซม.	ตร.ม.	2,960.00	329.62	975,675.20	1.3607	448.51	1,327,601.24
	4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	96.00	228.86	21,970.56	1.3607	311.41	29,895.34
	4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	200.00	172.22	34,444.00	1.3607	234.34	46,867.95
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับบดอัดแต่งเรียบ	ลบ.ม.	148.00	185.00	27,380.00	1.3607	251.73	37,255.97
6	งานสีเส้นจราจร							
	6.1 งานสีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	29.60	790.00	8,584.00	1.3607	394.60	11,680.25
	6.2 งานสีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	148.00	290.00	42,920.00	1.3607	394.60	58,401.24

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
7	งานป้ายจราจร							
	7.1 ค. ....	ชุด	-	2,300.00	-	1.3607	3,129.61	-
	7.2 ค. ....	ชุด	-	2,300.00	-	1.3607	3,129.61	-
	7.3 บ. ....	ชุด	-	2,300.00	-	1.3607	3,129.61	-
รวมค่าก่อสร้าง								1,890,488.94

ผลรวมทำงานต้นทุนงานก่อสร้างทาง  
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1,389,350.30
1.3607

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ สมเกียรติ ตรี ประธานกรรมการ  
(นายสมเกียรติ ตรี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ [Signature] กรรมการ  
(นายนิเวศน์ บัวตัน)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ [Signature] กรรมการ  
(นางสาวสุนันทา อ่างพิริย)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน